50 'Sequitur deinde vere et realiter intra divinam conscientiam oriri actum principiatum. Supponi enim non potest actum infinitum sibi non constare, ut conscie exigatur emanatio et tamen nulla sit emanatio, vel ut exigatur emanatio intra conscientiam et tamen non sit intra conscientiam. Quare, eo ipso quod ponitur actus principians, necessario etiam ponitur vera et realis emanatio; et ubi vera et realis habetur emanatio, ibi etiam habetur id quod emanat seu actus principiatum.' Ibid.

51 'Sequitur tertio actum principiatum esse infinitum. Nam actus principiatum non est nihil, et ideo aut finitus est aut infinitus est. Sed finitus esse non potest. Nam omne finitum etiam est creatum; et omne creatum oritur per processionem ad extra; sed ad intra oritur actus qui intra conscientiam et vi ipsius conscientiae oritur. Praeterea, omne finitum est contingens; sed necessario oritur quod propter exigentiam

Fourth, then, it follows that God proceeds from God, for what is infinite is God.⁵²

Fifth, it follows that the act that is principle and the act that proceeds are not really distinct *secundum esse absolutum*. For each is infinite, and the infinite is unique, and so there cannot be a real distinction *secundum esse absolutum* within infinite act.⁵³

Sixth, it follows that they are really distinct *secundum esse relativum*. The real emanation that has been supposed gives rise necessarily to opposed relations of principle and proceeding. This is so even when the same infinite act is both principle and proceeding, for the emanation in question is not causal. A causal emanation demands that cause and effect be really distinct *secundum esse absolutum*. But the emanation in question is an intelligible emanation, one that involves *because (quia)*: ‘to love the good is right *because* loving proceeds from the good truly affirmed, and affirming the good is true *because* affirming proceeds from a grasp of evidence.’ Nor is there any reason why this truth and rightness are excluded simply because the act of grasping, affirming, and loving is infinite act and infinite act is one.⁵⁴

Lonergan makes the point that in *Verbum* that it is precisely here that the difference between intelligent emanation in us and in God shows

ipsius divinae conscientiae oritur. Relinquitur ergo ut actus principiatus sit infinitus.’ Ibid.

52 ‘Sequitur quarto oriri Deum ex Deo. Nam quod infinitum est, Deus est. Sed actus principians est infinitus; actus principiatus est infinitus; actus principiatus ex actu principiante vere et realiter oritur; ergo, supposita emanatione intelligibili atque divina, oritur Deus ex Deo.’ Ibid.